
           CRONO ESCALADA - Circuito Sul Fluminense de Ciclismo
                            RIO DAS FLORES / RJ
                                01/06/2024

                  
                  ********** MASTER-C FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  955 5099F MIRELLE MOTA RIBEIRO           TEAM MASTER SÃO FRAN   11:42         13.8 
    2  954 5099F GLEICE TOSTA                   SKY ASSESSORIA ESPOR   13:20    1:39 12.2 

                  ********** MASTER-B FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  903 4049F ELIZABETH MARIA PEREIRA E SILV PERFORMANCE SPORTS     13:33         12.0 
    2  904 4049F MANUELLA DA SILVA                                     14:13    0:40 11.4 

                 
                  ********** JUVENIL FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  908 1516F MANUELLA DE CARVALHO MACIEL    DUBEM TEAM             10:51         14.9 

                 ***** GERAL FEMININO CRONO ESCALADA *****

Coloc Cat No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== === ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   1  908 1516F MANUELLA DE CARVALHO MACIEL    DUBEM TEAM             10:51         14.9 
    2   1  955 5099F MIRELLE MOTA RIBEIRO           TEAM MASTER SÃO FRAN   11:42    0:52 13.8 
    3   2  954 5099F GLEICE TOSTA                   SKY ASSESSORIA ESPOR   13:20    2:30 12.2 
    4   1  903 4049F ELIZABETH MARIA PEREIRA E SILV PERFORMANCE SPORTS     13:33    2:43 12.0 
    5   2  904 4049F MANUELLA DA SILVA                                     14:13    3:23 11.4 

              CRONO ESCALADA - Circuito Sul Fluminense de Ciclismo
                            RIO DAS FLORES / RJ
                                01/06/2024

           ***** ELITE MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    7 ELIM  ANDERSON GETúLIO CORDEIRO RITA 3SHOP                   7:55         20.5 
    2    4 ELIM  ALAN LAUTERJUNG                DESANDOMINIMAKAKOLOK    8:06    0:12 20.0 
    3    2 ELIM  ADRIANO DONIZETI RIBEIRO       DESAN DOMINI MAKAKOL    9:13    1:18 17.6 
    4    8 ELIM  DANIEL GOMES DE MORAIS         DESAN DOMINI MAKAKOL    9:31    1:36 17.0 



    5   11 ELIM  VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA TEAM DESAN DOMINI MA    9:36    1:42 16.9 

           ***** SUB-23 MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   64 1922M KAUAN DE ARAúJO RAMOS          TEAM DESAN DOMINI MA    7:57         20.4 
    2   69 1922M LUIZ FELIPE FRAGA DOS SANTOS   ACT                     8:09    0:13 19.9 
    3   63 1922M JOãO EMERSON                   DESAN DOMINI MAKAKKO   11:16    3:19 14.4 

           ***** JUNIOR MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   85 1718M BERNARDO NOLASCO               LEGACY CYCLING TEAM     9:25         17.2 

           ***** SUB-30- 23 A 29 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   44 2329M RAYWAN RUBEN                   LEGACY CYCLING TEAM     7:37         21.3 
    2   43 2329M JOãO VICTOR DA SILVA           TEAM MASTER SÃO FRAN    8:02    0:25 20.2 

         *****   MASTER A1 30 A 34 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  101 3034M FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES M LEGACY CYCLING TEAM     7:56         20.4 
    2  105 3034M SAMUEL NOGUEIRA DE ASSIS       DUBEMTEAM               8:16    0:21 19.6 
    3  104 3034M RICARDO LEITAO                 LABFAB                 10:27    2:32 15.5 
    4  103 3034M RAYAN GOMES DE ALMEIRA         TEAM MASTER SÃO FRAN   11:09    3:14 14.5 

           ***** MASTER A2 35 A 39 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  205 3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO                           8:02         20.2 
    2  206 3539M RENATO GENEROZO                FAST BIKE               8:33    0:32 18.9 

           ***** MASTER B1 - 40 A 44 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  330 4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     TEAM MASTER SÃO FRAN    7:53         20.5 
    2  307 4044M FABRICIO DE SOUZA GOMES        TEAM MASTER SÃO FRAN    8:02    0:10 20.2 
    3  328 4044M NILO PUEBLO CELINO             DUBEM TEAM              8:12    0:20 19.8 
    4  314 4044M MARCIO LUIZ CORREIA DE Sá      BOOST ENDURACE BIKE     8:32    0:40 19.0 
    5  310 4044M LUIZ GUILHERME DA SILVA FERREI TEAM MASTER SÃO FRAN    8:49    0:57 18.4 



    6  308 4044M GLáUCIO PENIDO MACIEL          DUBEM TEAM              9:06    1:14 17.8 
    7  329 4044M RAFAEL DA SILVA RIBEIRO        LEGACY CYCLING TEAM     9:20    1:28 17.4 
    8  309 4044M GUSTAVO LOPES DA SILVA OLIVEIR                        10:02    2:10 16.1
***** SUB-23 MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   64 1922M KAUAN DE ARAúJO RAMOS          TEAM DESAN DOMINI MA    7:57         20.4 
    2   69 1922M LUIZ FELIPE FRAGA DOS SANTOS   ACT                     8:09    0:13 19.9 
    3   63 1922M JOãO EMERSON                   DESAN DOMINI MAKAKKO   11:16    3:19 14.4 
           ***** MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  431 4549M LEANDRO LACERDA ANTONIO        TEAN ERT VALENçA        7:41         21.1 
    2  413 4549M ALEXANDRE SILVA CARDOSO        ALEXANDRE CARDOSO BI    8:10    0:29 19.8 
    3  429 4549M IAN STEVAUX                    SPORT VELO              8:25    0:44 19.2 
    4  433 4549M KLENILSON GUEDES DA NOBREGA                            9:04    1:23 17.9 
    5  430 4549M JOSé ALVES DA SILVA            LEGACY CYCLING TEAM     9:51    2:10 16.4

           ***** MASTER C1 50 A 54 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  512 5054M WANDERSON BREDER               BREDER ASSESSORIA ES    8:53         18.2 
    2  507 5054M CLáUDIO MOURA                  LEGACY CYCLING TEAM     9:18    0:25 17.4 
    3  511 5054M WALTENY AMARAL MEDRADO         TRONSOFT                9:26    0:33 17.2 
    4  504 5054M ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA    CT ALDO SENA           10:12    1:20 15.9 
    5  503 5054M ALEXANDER MACENA DA SILVA      TEAM MASTER SÃO FRAN   12:05    3:13 13.4 
    6  510 5054M MARCELO GODOY                  LEGACY CYCLING TEAM    14:17    5:25 11.3 

           ***** MASTER C2 55 A 99 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  620 5559M MARCOS FERREIRA BORGES         O ALVO                 13:29         12.0 

           ***** MASTER D1 - 60 A 64 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  704 6064M CLAUDIO TOSTA                  SKY ASSESSORIA ESPOR   10:08         16.0 
    2  705 6064M EDUARDO BERLINCK               LEGACY                 10:21    0:13 15.7 
    3  701 6064M ALEXANDRE SANTOS               AVULSO                 10:46    0:38 15.0 
    4  707 6064M JOSE LUIZ BREXIANI             ERT TEAM VALENÇA       12:30    2:22 13.0 
    5  706 6064M JOãO DE PINHO VINAGRE          AVULSO                 13:40    3:32 11.9

           ***** MASTER D2 - 65 A 69 ANOS MASCULINO *****



Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  651 6599M GUARACY BEZERRA                EBR                    12:00         13.5 
    2  653 6599M WILLIAM ALONSO                                        20:15    8:16  8.0 

           ***** JUVENIL MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  760 1516M GUSTAVO ANTONIETTO DE OLIVEIRA PC TEAM ERT             7:43         21.0 
    2  752 1516M EDUARDO LOPES                  LEGACY CYCLING TEAM     8:28    0:46 19.1 
    3  751 1516M CAIO  RODRIGUES BENEVENTE      LEGACY CYCLING TEAM    10:35    2:53 15.3 

           ***** OPEN A ATÉ 39 ANOS MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  810 OPEM  HELON GOMES                    TEAM ACO PARAZAO       10:10         15.9 
    2  813 OPEM  RAFAEL DE PAULA DA SILVA                              11:07    0:57 14.6 

CRONO ESCALADA - Circuito Sul Fluminense de Ciclismo
                            RIO DAS FLORES / RJ
                                01/06/2024

                ***** GERAL MASCULINO CRONO ESCALADA *****

Coloc Cat No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== === ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   1   44 2329M RAYWAN RUBEN                   LEGACY CYCLING TEAM     7:37         21.3 
    2   1  431 4549M LEANDRO LACERDA ANTONIO        TEAN ERT VALENçA        7:41    0:04 21.1 
    3   1  760 1516M GUSTAVO ANTONIETTO DE OLIVEIRA PC TEAM ERT             7:43    0:06 21.0 
    4   1  330 4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     TEAM MASTER SÃO FRAN    7:53    0:16 20.5 
    5   1    7 ELIM  ANDERSON GETúLIO CORDEIRO RITA 3SHOP                   7:55    0:18 20.5 
    6   1  101 3034M FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES M LEGACY CYCLING TEAM     7:56    0:19 20.4 
    7   1   64 1922M KAUAN DE ARAúJO RAMOS          TEAM DESAN DOMINI MA    7:57    0:20 20.4 
    8   1  205 3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO                           8:02    0:25 20.2 
    9   2   43 2329M JOãO VICTOR DA SILVA           TEAM MASTER SÃO FRAN    8:02    0:25 20.2 
   10   2  307 4044M FABRICIO DE SOUZA GOMES        TEAM MASTER SÃO FRAN    8:02    0:26 20.2 
   11   2    4 ELIM  ALAN LAUTERJUNG                DESANDOMINIMAKAKOLOK    8:06    0:30 20.0 
   12   2   69 1922M LUIZ FELIPE FRAGA DOS SANTOS   ACT                     8:09    0:32 19.9 
   13   2  413 4549M ALEXANDRE SILVA CARDOSO        ALEXANDRE CARDOSO BI    8:10    0:33 19.8 
   14   3  328 4044M NILO PUEBLO CELINO             DUBEM TEAM              8:12    0:35 19.8 
   15   2  105 3034M SAMUEL NOGUEIRA DE ASSIS       DUBEMTEAM               8:16    0:39 19.6 
   16   3  429 4549M IAN STEVAUX                    SPORT VELO              8:25    0:48 19.2 
   17   2  752 1516M EDUARDO LOPES                  LEGACY CYCLING TEAM     8:28    0:51 19.1 
   18   4  314 4044M MARCIO LUIZ CORREIA DE Sá      BOOST ENDURACE BIKE     8:32    0:55 19.0 
   19   2  206 3539M RENATO GENEROZO                FAST BIKE               8:33    0:56 18.9 



   20   5  310 4044M LUIZ GUILHERME DA SILVA FERREI TEAM MASTER SÃO FRAN    8:49    1:12 18.4 
   21   1  512 5054M WANDERSON BREDER               BREDER ASSESSORIA ES    8:53    1:16 18.2 
   22   4  433 4549M KLENILSON GUEDES DA NOBREGA    LEGACY CYCLING TEAM     9:04    1:27 17.9 
   23   6  308 4044M GLáUCIO PENIDO MACIEL          DUBEM TEAM              9:06    1:29 17.8 
   24   3    2 ELIM  ADRIANO DONIZETI RIBEIRO       DESAN DOMINI MAKAKOL    9:13    1:36 17.6 
   25   2  507 5054M CLáUDIO MOURA                  LEGACY CYCLING TEAM     9:18    1:41 17.4 
   26   7  329 4044M RAFAEL DA SILVA RIBEIRO        LEGACY CYCLING TEAM     9:20    1:43 17.4 
   27   1   85 1718M BERNARDO NOLASCO               LEGACY CYCLING TEAM     9:25    1:48 17.2 
   28   3  511 5054M WALTENY AMARAL MEDRADO         TRONSOFT                9:26    1:49 17.2 
   29   4    8 ELIM  DANIEL GOMES DE MORAIS         DESAN DOMINI MAKAKOL    9:31    1:54 17.0 
   30   5   11 ELIM  VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA TEAM DESAN DOMINI MA    9:36    1:59 16.9 
   31   5  430 4549M JOSé ALVES DA SILVA            LEGACY CYCLING TEAM     9:51    2:14 16.4 
   32   8  309 4044M GUSTAVO LOPES DA SILVA OLIVEIR                        10:02    2:25 16.1 
   33   1  704 6064M CLAUDIO TOSTA                  SKY ASSESSORIA ESPOR   10:08    2:31 16.0 
   34   1  810 OPEM  HELON GOMES                    TEAM ACO PARAZAO       10:10    2:33 15.9 
   35   4  504 5054M ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA    CT ALDO SENA           10:12    2:35 15.9 
   36   2  705 6064M EDUARDO BERLINCK               LEGACY                 10:21    2:44 15.7 
   37   3  104 3034M RICARDO LEITAO                 LABFAB                 10:27    2:50 15.5 
   38   3  751 1516M CAIO  RODRIGUES BENEVENTE      LEGACY CYCLING TEAM    10:35    2:58 15.3 
   39   3  701 6064M ALEXANDRE SANTOS               AVULSO                 10:46    3:09 15.0 
   40   2  813 OPEM  RAFAEL DE PAULA DA SILVA                              11:07    3:30 14.6 
   41   4  103 3034M RAYAN GOMES DE ALMEIRA         TEAM MASTER SÃO FRAN   11:09    3:32 14.5 
   42   3   63 1922M JOãO EMERSON                   DESAN DOMINI MAKAKKO   11:16    3:39 14.4 
   43   1  651 6599M GUARACY BEZERRA                EBR                    12:00    4:23 13.5 
   44   5  503 5054M ALEXANDER MACENA DA SILVA      TEAM MASTER SÃO FRAN   12:05    4:28 13.4 
   45   4  707 6064M JOSE LUIZ BREXIANI             ERT TEAM VALENÇA       12:30    4:53 13.0 
   46   1  620 5559M MARCOS FERREIRA BORGES         O ALVO                 13:29    5:53 12.0 
   47   5  706 6064M JOãO DE PINHO VINAGRE          AVULSO                 13:40    6:03 11.9 
   48   6  510 5054M MARCELO GODOY                  LEGACY CYCLING TEAM    14:17    6:40 11.3 
   49   2  653 6599M WILLIAM ALONSO                 ELITE BIKE RIO         20:15   12:38  8.0 

Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports
Resultados Completos: www.papaleguas.org
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